## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 729. Gregorii Pap. II. Annus 16. Leonis Isavr. Imp. Annus 14.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

...temeritate lacerata... contentus d. Dei genitricis...

...Hac parva non occulte in silentio pergebantur... verum admittendum ille sumus...

...ad hoc Barbarum... Quamquam in unum dicitur affequitur...

...Cuiusmodi est de iudice... sententia proposita et essent...

...Annal. Eccl. Tom. 9.

...Et cognatus distribuit... quem ad modum ex matre vero nudus exierat...

IESU CHRISTI Annus 729.

GREGORII PAP. II. LEONIS ISAVR. IMP. II. Annus 16.

SEPTINGENTESIMVS Vnde trigelimus voluitur... Indictione, quo Imperator isto federe...

...Sed & mirandus non minus in eo Gregorius etiam...

XI.

I. REX ION...

REVOCATA...

GREG. PP. EGREGIE FACTA.

II. MATANIENSIS GREGOR. PRAEPOST. ARCHID. PETASIVS TYRAN. NYSEX. TINCTVS

\* Extant in scrip. Chri. Andree Dandali.

III. DISSIDENTIO INTER GRADENSEM ET AQUILENSEM EPISCOPOS.

\* P. d. d. s. 6. c. 13. vet. ed. 45. Ex scriptis Cod. rerum v. ene. And. Dand. d. 1. Cor. 4. \* Loc. de praevatus

\* excedat

\* exced. Cod. IV. GREG. PP. EPIST. AD PATRIARCHAM GRADENSEM.

Igitur Exarcho Romae morante, venit in partibus Tusciae in Castris... Maturanensis quidam seductor Tiberis nomine, cui cognomen Petasius...

Præter hoc tempore Serenus Episcopus Ecclesiae Forouilientis, cui & Gregorius Papa pallium misit, rogante Rege Luithprado...

Gregorius servus servorum Dei dilecto fratri Sereno. Tanto munere quisque datur, quantum in sublimitate postulo de se, ex mandato Domini Redemptoris, humiliter sentit...

Gregorius servus servorum Dei dilecti filii Danato Patriarcha, & Episcopi, atque Marcello Ducis, & plebi Venetia & Istriæ.

Quamquam ex ministerio quod ex miseratione divina gerimus, quisquid prouide deliberatum peragere absque obstaculo conueniat...

Porro etiam idem Patriarcha Aquileiensi diceretur prouideri & Forouilientis, eo quod apud eum ciuitatem habitationem delegisset...

Serenum, cum male in annum Domini septingentesimum vigesimum sextum eius obitum alij reuerant. Prædicta autem hæc rursum sunt in iudicium posttrientium...

Nouit vestra carissima nobis in Christo fraternitas, ut in presenti Indictione sexta, carissimum consatruum nostrum Domnicum Gradensem, in noua Aquileia Patriarcham ad synodum...

Gregorius servus servorum Dei Calixtus, & Innocentius exolutum prædecessora nostri tempore, & intra Cognationem quid auiditate denituit, ausu illicito præuolunt...

Agrippa filium Iuniorum, tertiadecimo Indictionis Les dilectum, conclamationis idem in venerabilibus celebrant iconis in tri...

Agrippa filium Iuniorum, tertiadecimo Indictionis Les dilectum, conclamationis idem in venerabilibus celebrant iconis in tri...

Quod enim concilio Leonis gradensium, res hinc in tunc concilio, in præteritum concordia in...

IESU CHRISTI Annus 730.

GREGORII PAP. II. LEONIS ISAVR. ANNO 730.

Quod enim concilio Leonis gradensium, res hinc in tunc concilio, in præteritum concordia in...

Agrippa filium Iuniorum, tertiadecimo Indictionis Les dilectum, conclamationis idem in venerabilibus celebrant iconis in tri...

... hoc eodem anno praecepsit signa caelestia de immi-  
nenti clade Saracenorum in Gallias, testatur Beda qui vi-  
dit, atque descripsit his verbis: Anno Domini incarnationis  
septingentesimo vigesimo nono, apparuit cometa duo circa so-  
lem, multum intuentibus terrarum incutentes. Vnus quippe solem  
in archa mense orientem, alter vesper sequubatur solem occi-  
dentem, quasi Orientis simul & Occidentis dira clada praesigi: vel  
certius dicitur, alter noctu praecurreret exortum, ut vtrique tempo-  
re mala mortibus immenae signaret. Portabant autem faciem  
per venter & Aquilonem, quasi ad attendendum acclinum, appare-  
bant, nesci lanuata, & duabus ferme septimanis permanebant.  
Quo tempore praesens Saracenorum laes Gallias miserâ cade  
rebat. Et post non multo post in eadem provincia dignus sua per-  
didi perire laedant. huculque Beda.

Qui enim ante annos quatuor à Carolo Martello in  
Aquitania fuerant dira clade Saraceni confecti (vt suo lo-  
co superius dictum est) separant vires, nouos cogentes  
egressus, maiori impetu, sicque vehementiore furore in-  
uadunt primùm Galliam Narbonensem, inde in reliquis  
Galliarum provincias processerunt: positi sunt eam, nummition-  
ibus expugnatis. Quos strages in miseris Christianos, in  
sacra templa dirptiones, incendia, & sacrilegia, in sacer-  
dotes rudes, in sacras Deo virgines stupra nefarie perperant,  
nemo potest mortalium scriptioe, locutione ve-  
ligent fieri expresserit, quae vt visum est Bedae, duabus his-  
se linguis igneis & caelo clamantibus praenuntari me-  
ruerunt.

IESU CHRISTI  
ANNUS 730.

GREGORII PAP. II. LEONIS ISAVR. IMP.  
ANNUS 17.

SEPTUAGESIMUS ANNUS septingentesimus trigessimus Re-  
gnator, quo minus veritate polleret, eo magis violentia si-  
mulum potuit, vt quae promulgauerat haeresim  
habilit. Quod enim concillato Luthprando Rege  
Logobardorum, res Italiae in turum collocata esse vide-  
possent, in ita praesertim concordia inter Exarchum at-  
que Romanum Pontificem, liberius posse agere in O-  
riente sibi visus, primùm omnium sanctissimum Patriar-  
cham Germanum Orthodoxorum antequam aggre-  
deretur, quem ad res Italiae sedandas vsque in hanc diem se-  
dere (vt diximus) passus est. factus enim vt sibi videbatur,  
voti compos, eum magni de throno depositum ignomi-  
nia in exilium misit, in locumque eius impium haereti-  
cum scoocastam Anastasium Syncellum tyrannice  
habuit, nullo adhibito, vel in depositione illius, vel  
in promotione istius, consilio sacerdotum, vel cleri, ex  
proscripta canonum auctoritate, omnia sibi pro arbitrio  
vendicante haeretico Imperatore. De his dictum primùm  
omnium, quae de abdicacione ipsius Theophanes scribat,

Leopoldo Idm tenary, tertiadecima Indictione, tertia feria  
tempo Leo Isaurian, conclamationis ad populum, contra  
sancti ac reuer abbas celebrant iconas in tribunal decem & no-  
nem tabularum, aduocato quoque Germano sanctissimo Patriar-  
cha, tam posse illi persuadere, quod scriberet contra sanctas  
iconas. Sed seruo Christi seruis nullat eius acquiescens, detesta-  
tali ex illa icona, cum verbum verum atque verum dixisset, ab eorum  
aut summam in exilium, et eadem pallium, & post multos di-  
dicitur sermoes dicens: Si ego sum icona, mitte me in mare.  
Ab ipse vniuersali quippe Synodo inuocare fidem impossibile est  
nisi scilicet apostolicam doctrinam & Paternam traditionem,  
Imperatorem & abiecit ad locum qui dicitur Platanius, in paruen-  
tali loca sua quae operâ dicit, summo sacerdotio sancti annu

quae uos decem, mensis quing, & diebus septi, imò annis quinde-  
cim, vt dicitur est superius, nec de abdicacione potius quam ce-  
positione Germani Theophanes. Verum Ioannes Dama-  
scenus, qui isto vicebat & scribebat tempore, nequa-  
quàm ita placide, sed cum ignominia sciam ab Impera-  
tore abrogacionem satis testatur, ipsumque in exilium et  
se missum, nam audi: Et mox (inquit) beatus Germanus ala-  
gu periculis, & in exilium missus est, & conglare alij Patres,  
quorum nomina nos ignoramus. Nomen id latronum est? Sic  
igitur de Germano maiorem fidem praestandam Ioan-  
ni Damasceno quam Theophani quiquis iure defini-  
erit: eum praesertim ex Actis sancti Stephani marty-  
ris fulciantur, quae paulo post reddidit lumen; & ex  
historia de sanctae Euphemiae reliquiarum translatione.

Sed quae de subrogacione successoris, studio Imperato-  
ris tyrannice facta idem scribat Theophanes, sauimus.  
Subdit haec ipse.

Porro vndecimo Kalendis Februarij creatus fuit Ioannes Ana-  
stasium d'isipulam & Synclum eiusdem beati Germani, conser-  
uacionem Leonis impetari propter auares principatus mundani,  
hanc ipsam Constantinopolis proventer. Sane Gregorius  
sanctissimus Praesul Romanus (quem admodum praedixi) Anasta-  
sium vna cum libello abiicit, Leonem per epistolas tamquam in-  
ique agentem redarguens, & hominem cum tota Italia ab illius Im-  
perio recedere faciens: Insuper etgo Tyrannus contra venes ab-  
les imagines persecutionem tetendit, per multos clerici & mo-  
nachi, & religiosi laici pro rebus periculatis sum verbo, huculque  
Theophanes res huius anni, sed de iisdem ita scriptus  
Gregorius Leonem per epistolas, quae multum sunt nota, redarguit.  
Sed & Ioannes huic cum Orientis episcopi anathematibus iudat,  
haec ipse, intelligens Ioannem Damascenum, quibus praedi-  
byterum cognomento Chrysostrami nuncupatum tuihe  
tradit. Sed quae his contenticia habet Anastasius Biblio-  
thecarius in Gregorio post recitata: quae superiori sunt  
anno relata, videamus.